
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS 

CAMPUS AVANÇADO CATAGUASES 

 

CANCELAMENTO DE EDITAL 

EDITAL N° 02/2020, de 17 de dezembro de 2020 

PROCESSO: 23223.005393/2020-81 

OFERTA DE VAGAS PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC  
 

O Diretor pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste 

de Minas Gerais, Campus Avançado Cataguases, usando das atribuições legais e 

normativas que lhe confere a Portaria nº 888/2015 de 21/08/2015, publicada no DOU de 

25/08/2015, resolve: 

 

Art. 1°: Cancelar o EDITAL n° 02/2020, que trata da oferta de vagas para cursos de 

Formação Inicial e Continuada; 

Art. 2°: A medida se faz necessária por questões administrativas de remanejamento de 

servidores no campus responsável pela oferta dos cursos. 

 

Cataguases, 31 de dezembro de 2020. 

 

Leandro da Motta Borges 

Diretor Pro Tempore – IF Sudeste MG – Campus Avançado Cataguases  

Portaria nº 888/2015 – DOU 25/08/2015 

 

Glaucia Franco Teixeira 

Pró-Reitora de Ensino – IF Sudeste MG 

Portaria nº 429/2017 – DOU 27/04/2017 


